
Šis tekstas yra skirtas tik informacijai ir teisinės galios neturi. Europos Sąjungos institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo 
turinį. Autentiškos atitinkamų teisės aktų, įskaitant jų preambules, versijos skelbiamos Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje ir pateikiamos svetainėje „EUR-Lex“. Oficialūs tekstai tiesiogiai prieinami naudojantis šiame dokumente 
pateikiamomis nuorodomis 

►B ►M4 KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1275/2008 

2008 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2005/32/EB nustatomi budėjimo 
režimu, išjungties režimu ir tinkliniu budėjimo režimu veikiančios elektros ir elektroninės buitinės 

ir biuro įrangos ekologinio projektavimo reikalavimai dėl elektros energijos sunaudojimo ◄ 

(Tekstas svarbus EEE) 

(OL L 339, 2008 12 18, p. 45) 

iš dalies keičiamas: 

Oficialusis leidinys 

Nr. puslapis data 

►M1 2009 m. balandžio 6 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 278/2009 L 93 3 2009 4 7 
►M2 2009 m. liepos 22 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 642/2009 L 191 42 2009 7 23 
►M3 2013 m. birželio 26 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 617/2013 L 175 13 2013 6 27 
►M4 2013 m. rugpjūčio 22 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 801/2013 L 225 1 2013 8 23 
►M5 2016 m. lapkričio 30 d. Komisijos reglamentas (ES) 2016/2282 L 346 51 2016 12 20 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2008/1275/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/278/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2009/642/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/617/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2013/801/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2282/oj/lit


▼M4 
KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1275/2008 

2008 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2005/32/EB nustatomi budėjimo režimu, išjungties režimu ir 
tinkliniu budėjimo režimu veikiančios elektros ir elektroninės 
buitinės ir biuro įrangos ekologinio projektavimo reikalavimai dėl 

elektros energijos sunaudojimo 

▼B 
(Tekstas svarbus EEE) 

▼M4 

1 straipsnis 

Dalykas ir taikymo sritis 

Šiuo reglamentu nustatomi ekologinio projektavimo reikalavimai, susiję 
su budėjimo režimu, išjungties režimu, tinkliniu budėjimo režimu ir 
elektros energijos sunaudojimu, taikomi pateikiant rinkai elektros ir 
elektroninę buitinę ir biuro įrangą. 

Šis reglamentas netaikomas elektros ir elektroninei buitinei ir biuro 
įrangai, kuri rinkai pateikiama su žemosios įtampos išoriniu maitinimo 
šaltiniu, naudojamu pagal numatytąją paskirtį. 

▼B 

2 straipsnis 

Apibrėžtys 

Šiame reglamente vartojami Direktyvoje 2005/32/EB apibrėžti terminai. 
Taip pat vartojami šie terminai: 

1) elektros ir elektroninė buitinė ir biuro įranga (toliau – įranga) – bet 
koks energiją vartojantis gaminys, kuris: 

a) pateikiamas komerciniam naudojimui kaip vientisas funkcinis 
gaminys ir yra skirtas galutiniam vartotojui; 

b) nurodytas I priedo energiją vartojančių gaminių sąraše; 

c) priklausomas nuo energijos tiekimo iš pagrindinio energijos 
šaltinio, kad galėtų atlikti numatytas funkcijas; ir 

d) suprojektuotas naudoti taip, kad jo vardinė įtampa būtų 250 V 
arba mažesnė, 

taip pat jeigu parduodamas naudoti ne buityje ir ne biure; 

2) budėjimo režimas (-ai) – režimas, kai įranga yra prijungta prie 
elektros energijos tinklo, jos įprastam veikimui užtikrinti yra maiti
nama iš šio tinklo ir atlieka tik toliau išvardytas funkcijas, kurios 
gali trukti neribotą laiką: 

— veikimo aktyvinimo funkcija arba veikimo aktyvinimo funkcija 
ir tik įjungtos veikimo aktyvinimo funkcijos indikacija, ir (arba) 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 2



 

— informacijos arba būsenos rodymas; 

3) veikimo aktyvinimo funkcija – funkcija, leidžianti suaktyvinti kitus 
režimus (taip pat ir aktyvųjį režimą), naudojant nuotolinį jungiklį 
(taip pat ir nuotolinio valdymo pultą), vidaus jutiklį, laikmatį, papil
domoms funkcijoms, įskaitant pagrindinę funkciją, įjungti; 

4) informacijos arba būsenos rodymas – informacijos arba įrangos 
būsenos (įskaitant laiko) rodymo ekrane nuolatinė funkcija; 

5) aktyvusis režimas – būsena, kai įranga yra prijungta prie elektros 
energijos tinklo ir yra įjungta bent viena iš pagrindinių funkcijų, 
užtikrinanti įrangos veikimą pagal paskirtį; 

6) išjungties režimas – būsena, kai įranga yra prijungta prie elektros 
energijos tinklo ir neatlieka jokios funkcijos; išjungties režimu taip 
pat laikoma: 

a) būsenos, kai tik rodomas išjungties režimas; 

b) būsenos, kai atliekamos tik tokios funkcijos, kurių paskirtis – 
užtikrinti elektromagnetinį suderinamumą pagal Europos Parla
mento ir Tarybos direktyvą 2004/108/EB ( 1 ); 

7) informacinių technologijų įranga – bet kokia įranga, kurios pagrin
dinė funkcija – duomenų ir telekomunikacijos pranešimų įvestis, 
laikymas, rodymas, paieška, perdavimas, apdorojimas, perjungimas 
ar jų valdymas arba šių funkcijų derinys ir kurioje galima įmontuoti 
vieną ar daugiau galutinių prievadų, paprastai naudojamų informa
cijai perduoti; 

8) namų aplinka – aplinka, kurioje radijo imtuvai ir televizoriai, kaip 
galima tikėtis, gali būti naudojami 10 m atstumu nuo atitinkamos 
įrangos; 

▼M1 
9) „žemos įtampos išorinis maitinimo šaltinis“ – išorinis maitinimo 

šaltinis, kurio vardinė išėjimo įtampa mažesnė nei 6 voltai, o 
vardinė išėjimo srovė – 550 miliamperų arba didesnė; 

▼M4 
10) tinklas, ryšių infrastruktūra – kuriai būdinga ryšio linijų topologija 

ir architektūra, įskaitant fizinius komponentus, organizacinius 
principus, ryšio procedūras ir formatus (protokolus); 

11) tinklinis budėjimo režimas – būsena, kurios būdamas įrenginys gali 
būti aktyvinamas nuotoliniu akstinu per tinklo jungtį ir tęsti anks 
čiau vykdytą savo funkciją; 

12) nuotolinis akstinas, į įrenginį iš tinklo gautas išorinis signalas; 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 3 

( 1 ) OL L 390, 2004 12 31, p. 24.



 

13) tinklo prievadas – įrenginyje esantis laidinio arba belaidžio ryšio 
fizinis tinklo sietuvas, per kurį įrenginį galima aktyvinti nuotoliniu 
būdu; 

14) loginis tinklo prievadas – tinklo technologija, veikianti per fizinį 
tinklo prievadą; 

15) fizinis tinklo prievadas – fizinė (techninė) tinklo prievado priemonė. 
Fiziniame tinklo prievade gali būti naudojamos dvi arba daugiau 
tinklo technologijų; 

16) tinklinis prieinamumas – įtaiso gebėjimas tinklo prievadui aptikus 
nuotolinį akstiną tęsti anksčiau vykdytas funkcijas; 

17) tinklinis įrenginys – įrenginys, kuriuo galima jungtis prie tinklo ir 
kuriame yra vienas arba daugiau tinklo prievadų; 

18) didelio tinklinio prieinamumo įrenginys (HiNA įrenginys) – įren
ginys, kurio pagrindinės funkcijos yra viena arba daugiau išvardytų 
funkcijų ir kuris neatlieka jokių kitų pagrindinių funkcijų: maršruto 
parinktuvas, tinklo perjungiklis, belaidžio tinklo prieigos punktas, 
šakotuvas, modemas, VoIP telefonas, vaizdo telefonas; 

19) didelio tinklinio prieinamumo funkcijų įrenginys (HiNA funkcijų 
įrenginys) – ne HiNA įrenginys, turintis maršruto parinktuvo, tinklo 
perjungiklio, belaidžio tinklo prieigos punkto funkcijas arba jų 
derinį; 

20) maršruto parinktuvas, tinklo įrenginys, kurio pagrindinė funkcija – 
nustatyti optimalų duomenų srauto maršrutą tinkle. Maršruto 
parinktuvai persiunčia duomenų paketus iš vieno tinklo į kitą 
naudodami tinklo lygmens informaciją (L3); 

21) tinklo perjungiklis, tinklo įrenginys, kurio pagrindinė funkcija – 
filtruoti, persiųsti ir paskirstyti freimus pagal kiekvieno jų paskirties 
vietos adresą. Visi perjungikliai veikia bent duomenų perdavimo 
kanalo lygmeniu (L2); 

22) belaidžio tinklo prieigos punktas, įrenginys, kurio pagrindinė funk
cija – teikti IEEE 802.11 (Wi-Fi) ryšį daugeliui klientų; 

23) šakotuvas – tinklo įrenginys, kuriame yra keli prievadai ir kuris 
naudojamas vietinio tinklo segmentams sujungti; 

24) modemas, įrenginys, kurio pagrindinė funkcija – laidiniu tinklu 
siųsti ir gauti skaitmeniniu būdu moduliuotus analoginius signalus; 

25) spausdinimo įrenginys – įrenginys, kuris elektroninius duomenis 
paverčia spaudiniu popieriuje. Spausdinimo įrenginys gali turėti 
papildomų funkcijų ir gali būti parduodamas kaip daugiafunkcis 
įrenginys arba daugiafunkcis gaminys; 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 4



 

26) didžiaformatis spausdinimo įrenginys – spausdinimo įrenginys, 
skirtas spausdinti ant A2 arba didesnių lapų, įskaitant įrenginius, 
skirtus spausdinti ant juostinių bent 406 mm pločio laikmenų; 

27) nuotolinio dalyvavimo sistema – speciali raiškiojo vaizdo konferen
cijų ir bendradarbiavimo sistema, kurią sudaro vartotojo sąsaja, 
raiškiojo vaizdo kamera, monitorius, garso sistema bei vaizdo ir 
garso kodavimo ir dekodavimo įrenginys; 

28) buitinė kavavirė – nekomercinės paskirties aparatas kavai virti; 

29) buitinė kavavirė su filtru – buitinė kavavirė, kurioje kava ruošiama 
naudojant filtravimą; 

30) kaitinamasis elementas – kavavirės komponentas, kuriuo elektros 
energija verčiama šiluma vandeniui sušildyti; 

31) puodelio pašildymas – ant kavavirės laikomų puodelių pašildymo 
funkcija; 

32) kavos virimo ciklas – kavai paruošti būtinas procesas; 

33) išsivalymas – kavavirės atliekamas jos vidinių dalių valymo 
procesas. Tai gali būti paprastas skalavimas arba plovimas naudo
jant specialius priedus; 

34) nuovirų šalinimas – kavavirės atliekamas procesas, per kurį visiškai 
arba iš dalies pašalinamos nuoviros, galėjusios susikaupti jos 
viduje; 

35) stalinis mažafunkcis klientas – kompiuteris, kuris pagrindines funk
cijas atlieka tik tada, kai yra prijungtas prie nuotolinių kompiute
rinių išteklių (pvz., serverio, nuotolinio profesionaliojo kompiuterio) 
ir kuriame nėra sukiųjų laikmenų. Stalinio mažafunkcio kliento 
pagrindinis įrenginys turi būti skirtas nuolat laikyti vienoje vietoje 
(pvz., ant stalo), o ne kilnoti iš vienos vietos į kitą. Stalinis maža
funkcis klientas gali vaizduoti informaciją išoriniame arba, jei yra 
įrengtas, vidiniame monitoriuje; 

36) profesionalusis kompiuteris – spartus vieno vartotojo kompiuteris, 
paprastai naudojamas grafikai, kompiuteriniam projektavimui, 
programinei įrangai kurti, dirbti su finansinėmis ir mokslinėmis 
programomis, taip pat kitoms sudėtingoms skaičiavimo užduotims 
atlikti, kuriam būdingos šios savybės: 

a) vidutinis laikas tarp trikčių (MTBF) – ne mažiau kaip 15 000 
valandų; 

b) palaiko klaidų taisymo kodą (ECC) ir (arba) buferinę atmintį; 

c) turi tris iš toliau išvardytų penkių savybių: 

1. turi papildomą maitinimo šaltinį aukščiausios klasės grafikai 
palaikyti (t. y. periferinių komponentų sąsajos (PCI)-E 6 
kontaktų jungtį su 12 V papildoma maitinimo linija); 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 5



 

2. jo sistemos grandinės suprojektuotos taip, kad pagrindinėje 
plokštėje, be grafikai ir (arba) PCI-X palaikyti skirto (-ų) 
lizdo (-ų), būtų aukštesnės nei × 4 PCI-E specifikacijos lizdas 
(-ų); 

3. jame nepalaikoma universaliosios kreipties į atmintinę 
(UMA) grafika; 

4. jame yra penki arba daugiau PCI, PCI-E arba PCI-X lizdų; 

5. jame palaikomas dviejų arba daugiau procesorių veikimas 
(turi būti galima įmontuoti fiziškai atskirus procesorių 
korpusus ir (arba) jiems turi būti įrengti atskiri lizdai, t. y. 
kriterijaus neatitinka, jei naudojamas vienas kelių branduolių 
procesorius); 

37) nešiojamasis profesionalusis kompiuteris – spartus vieno vartotojo 
kompiuteris, paprastai naudojamas grafikai, kompiuteriniam projek
tavimui, programinei įrangai kurti, dirbti su finansinėmis ir moksli
nėmis taikomosiomis programomis, taip pat kitoms sudėtingoms 
skaičiavimo užduotims, išskyrus žaidimus, atlikti, specialiai skirtas 
nešioti ir ilgą laiką naudoti tiesiogiai prijungus arba neprijungus 
prie kintamosios elektros srovės šaltinio. Nešiojamuosiuose profe
sionaliuosiuose kompiuteriuose naudojamas integruotasis monito
rius ir jie gali veikti naudodami įmontuotos baterijos arba kito 
nešiojamojo energijos šaltinio energiją. Dauguma nešiojamųjų 
profesionaliųjų kompiuterių turi išorinį maitinimo šaltinį, integruotą 
klaviatūrą ir manipuliatorių. 

Nešiojamojo profesionaliojo kompiuterio savybės: 

a) vidutinis laikas tarp trikčių (MTBF) – ne mažiau kaip 13 000 
valandų; 

b) turi bent vieną atskirą grafikos plokštę (dGfx), kuri atitinka G3 
(kurios kadro buferio duomenų magistralė > 128 bitai), G4, G5, 
G6 arba G7 klasifikaciją; 

c) yra galimybė įmontuoti tris arba daugiau vidinių atminties įtaisų; 

d) palaiko ne mažesnę kaip 32 GB sisteminę atmintį; 

38) mažasis serveris – kompiuteris, kuriame naudojami stalinio kompiu
terio komponentai, tačiau jo pagrindinė paskirtis – būti kitų 
kompiuterių pagrindiniu atminties serveriu ir vykdyti tokias funk
cijas kaip tinklo infrastruktūros paslaugos ar duomenų ir (arba) 
medijų priegloba; jo savybės: 

a) jis yra pjedestalinis, bokštinis ar kitokios formos, panašios į 
stalinių kompiuterių; visi duomenų apdorojimo ir saugojimo 
įrenginiai ir tinklo sąsaja sumontuoti viename korpuse; 

b) jis yra skirtas veikti 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę; 

c) juo vienu metu gali naudotis keli vartotojai per klientų įrengi
nius, sujungtus į tinklą; 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 6



 

d) jei jis pateikiamas rinkai su operacine sistema, operacinė sistema 
yra skirta namų serverio arba žemos klasės serverio taikomo
sioms programoms vykdyti; 

e) jis neteikiamas rinkai su atskira grafikos plokšte (dGfx), atitin
kančia bet kurią klasifikacinę kategoriją, išskyrus G1; 

39) serveris – skaičiavimo įrenginys, kurį naudojant teikiamos 
paslaugos ir tvarkomi tinklo ištekliai, skirti klientų įrenginiams, 
pvz., staliniams kompiuteriams, knyginiams kompiuteriams, stali
niams mažafunkciams klientams, telefonams, kuriuose naudojamas 
interneto protokolas (IP), ar kitiems serveriams. Paprastai serveris 
pateikiamas rinkai kaip įrenginys, skirtas naudoti duomenų cent
ruose, biuruose ir (arba) įmonėse. Serverio ištekliai visų pirma 
pasiekiami per tinklo jungtis, o ne tiesiogiai prijungus vartotojo 
įvesties įrenginius, kaip antai klaviatūrą ar pelę. 

Serverio apibūdinimas: 

a) jis pritaikytas naudoti serverio operacinę sistemą (OS) ir (arba) 
hipervizorių, o jo paskirtis – vykdyti vartotojų įdiegtas taikomą
sias verslo programas; 

b) jis palaiko klaidų taisymo kodą (ECC) ir (arba) buferinę atmin
tinę (įskaitant ir dviejų eilių jungties buferinės atmintinės 
modulių (DIMM), ir pagrindinės plokštės buferinės atmintinės 
(BOB) konfigūracijas); 

c) jis pateikiamas rinkai su vienu arba daugiau AC-DC maitinimo 
šaltinių; 

d) visi procesoriai gali naudoti bendrą sistemos atmintinę ir viena 
OS arba hipervizorius gali atskirai kreiptis į kiekvieną proce
sorių. 

3 straipsnis 

Ekologinio projektavimo reikalavimai 

Budėjimo režimu, išjungties režimu ir tinkliniu budėjimo režimu 
veikiančių įrenginių elektros energijos sunaudojimo ekologinio projek
tavimo reikalavimai pateikiami II priede. 

▼B 

4 straipsnis 

Atitikties vertinimas 

Direktyvos 2005/32/EB 8 straipsnio 2 dalyje nurodyta atitikties verti
nimo tvarka yra Direktyvos 2005/32/EB IV priede nustatyta projekta
vimo vidaus kontrolės sistema arba Direktyvos 2005/32/EB V priede 
nustatyta valdymo sistema. 

5 straipsnis 

Rinkos priežiūros tikslais taikoma patikros procedūra 

Priežiūros patikros atliekamos remiantis III priede nustatyta patikros 
tvarka. 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 7



 

6 straipsnis 

Etalonai 

Šiuo metu rinkoje siūlomų geriausių eksploatacinių parametrų gaminių 
ir technologijų orientaciniai etalonai pateikti IV priede. 

▼M4 

7 straipsnis 

Persvarstymas 

Ne vėliau kaip 2016 m. sausio 7 d. Komisija, atsižvelgdama į techno
logijų pažangą, peržiūri šį reglamentą ir pateikia peržiūros rezultatus 
konsultacijų forumui. Peržiūrint pirmiausia bus atsižvelgiama į taikymo 
sritį ir budėjimo ir (arba) išjungties režimo reikalavimus, taip pat į 
tinklinio budėjimo režimo reikalavimų tinkamumą ir lygį trečiuoju 
įgyvendinimo etapu (2019 m.). 

Peržiūrint, inter alia, gali būti sprendžiami klausimai, susiję su profe
sionaliaisiais įrenginiais, taip pat su gaminiais, kuriuose yra nuotolinio 
valdymo elektrinių variklių. 

8 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

II priedo 1 punktas taikomas nuo 2010 m. sausio 7 d. 

II priedo 2 punktas taikomas nuo 2013 m. sausio 7 d. 

II priedo 3 punktas taikomas nuo 2015 m. sausio 1 d. 

II priedo 4 punktas taikomas nuo 2017 m. sausio 1 d. 

II priedo 5 punktas taikomas nuo 2019 m. sausio 1 d. 

II priedo 6 punktas taikomas nuo 2015 m. sausio 1 d. 

II priedo 7 punktas taikomas nuo 2015 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse 
narėse. 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 8



 

I PRIEDAS 

Energiją vartojančių gaminių, kuriems taikomas šis reglamentas, sąrašas 

1. Buitiniai prietaisai 

Skalbimo mašinos 

Drabužių džiovintuvai 

Indaplovės 

Maisto gaminimo įranga: 

Elektrinės orkaitės 

Elektrinės viryklės 

Mikrobangų krosnelės 

Skrudintuvai 

Gruzdintuvės 

Smulkintuvai, kavos aparatai ir talpyklų ar pakuočių atidarymo ar sandarinimo 
įranga 

Elektriniai peiliai 

Kiti maisto gaminimo ir kitokio jo apdirbimo prietaisai, drabužių valymo ir 
priežiūros prietaisai. 

Plaukų kirpimo, džiovinimo, dantų valymo, skutimosi, masažo ir kitokie kūno 
priežiūros prietaisai 

Svarstyklės 

▼M3 
2. Informacinių technologijų įranga, skirta visų pirma naudoti namų aplinkoje, 

išskyrus Komisijos reglamente (ES) Nr. 617/2013 ( 1 ) apibrėžtus stalinius 
kompiuterius, integruotuosius stalinius kompiuterius ir knyginius kompiuterius 

▼B 
3. Vartotojų įranga 

▼M2 
Radijo imtuvai 

Vaizdo kameros 

Vaizdo įrašymo įtaisai 

Tiksliosios atkurties įrašymo įranga 

Garso stiprintuvai 

Namų kino sistemos 

Muzikos instrumentai 

Ir kita garso ar vaizdo įrašymo arba atkūrimo įranga, įskaitant signalus ar kitas 
garso ir vaizdo perdavimo technologijas, išskyrus telekomunikacijas, tačiau 
neįskaitant televizijos aparatų, kaip apibrėžta Komisijos reglamente (EB) Nr. 
642/2009 

▼B 
4. Žaislai, laisvalaikio ir sporto įranga 

Elektriniai traukiniai ar lenktyninių automobilių rinkiniai 

Rankiniai video žaidimo pultai 

Sporto įranga su elektrinėmis ar elektroninėmis sudedamosiomis dalimis 

Kiti žaislai, kita laisvalaikio ir sporto įranga 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 9 

( 1 ) OL L 175, 2013 6 27, p. 13.



 

II PRIEDAS 

Ekologinio projektavimo reikalavimai 

1. Po vienerių metų nuo šio reglamento įsigaliojimo: 

a) elektros energijos suvartojimas veikiant išjungties režimu: 

įrangai veikiant bet kokiomis išjungties režimo sąlygomis elektros ener
gijos suvartojimas neturi būti didesnis nei 1,00 W; 

b) elektros energijos suvartojimas veikiant budėjimo režimu (-ais): 

įrangos, kuri bet kokiomis sąlygomis užtikrina tik veikimo aktyvinimo 
funkciją arba tik veikimo aktyvinimo funkciją ir informacijos apie įjungtą 
veikimo aktyvinimo funkciją rodymą, elektros energijos suvartojimas 
neturi būti didesnis nei 1,00 W; 

įrangos, kuri bet kokiomis sąlygomis užtikrina tik informacijos arba 
būsenos rodymą arba tik veikimo aktyvinimo funkcijos ir informacijos 
arba būsenos rodymo derinį, elektros energijos suvartojimas neturi būti 
didesnis nei 2,00 W; 

c) išjungties ir (arba) budėjimo režimo užtikrinimas 

įrangoje, jeigu tai neprieštarauja numatytai jos naudojimo paskirčiai, turi 
būti numatytas išjungties ir (arba) budėjimo režimas ir (arba) kita būsena, 
kuriai esant neviršijami išjungties ir (arba) budėjimo režimui nustatyti 
elektros energijos suvartojimo reikalavimai, kai įranga sujungta su pagrin
diniu energijos šaltiniu. 

2. Po ketverių metų nuo šio reglamento įsigaliojimo: 

a) elektros energijos suvartojimas veikiant išjungties režimu: 

įrangai veikiant bet kokiomis išjungties režimo sąlygomis elektros ener
gijos suvartojimas neturi būti didesnis nei 0,50 W; 

b) elektros energijos suvartojimas veikiant budėjimo režimu (-ais): 

įrangos, kuri bet kokiomis sąlygomis užtikrina tik veikimo aktyvinimo 
funkciją arba tik veikimo aktyvinimo funkciją ir informacijos apie įjungtą 
veikimo aktyvinimo funkciją rodymą, elektros energijos suvartojimas 
neturi būti didesnis nei 0,50 W; 

įrangos, kuri bet kokiomis sąlygomis užtikrina tik informacijos arba 
būsenos rodymą arba tik veikimo aktyvinimo funkcijos ir informacijos 
arba būsenos rodymo derinį, elektros energijos suvartojimas neturi būti 
didesnis nei 1,00 W; 

c) išjungties ir (arba) budėjimo režimo užtikrinimas 

įrangoje, jeigu tai neprieštarauja numatytai jos naudojimo paskirčiai, turi 
būti numatytas išjungties ir (arba) budėjimo režimas ir (arba) kita būsena, 
kuriai esant neviršijami išjungties ir (arba) budėjimo režimui nustatyti 
elektros energijos suvartojimo reikalavimai, kai įranga sujungta su pagrin
diniu energijos šaltiniu; 

▼M4 
d) Visų, išskyrus tinklinių, įrenginių elektros energijos sunaudojimo valdymas 

Įrenginiai turi turėti (nebent pagal numatytąją paskirtį būtų netinkama) elek
tros energijos sunaudojimo valdymo arba panašią funkciją. Kai įrenginys 
nevykdo pagrindinės funkcijos ir kai kitas (-i) energiją naudojantis (-ys) 
gaminys (-iai) nėra priklausomas (-i) nuo jo funkcijų, elektros energijos 
sunaudojimo valdymo funkcija po trumpiausio įmanomo laikotarpio (atsiž
velgiant į numatytą įrenginio paskirtį) automatiškai perjungia įrenginį į 

— budėjimo režimą arba 

— išjungties režimą, arba 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 10



 

— kitą būseną, kurioje, kai įrenginys prijungtas prie elektros tinklo, elek
tros energijos sunaudojimas atitinka elektros energijos sunaudojimo 
išjungties ir (arba) budėjimo režimu reikalavimus. 

Elektros energijos sunaudojimo valdymo funkcija turi būti įjungta. 

3. Nuo 2015 m. sausio 1 d. 

a) Galimybė išjungti belaidžio tinklo jungtį (-is) 

Kiekviename tinkliniame įrenginyje, kurį galima prijungti prie belaidžio 
tinklo, turi būti numatyta galimybė vartotojui išjungti belaidžio tinklo 
jungtį (-is). Šis reikalavimas netaikomas gaminiams, kurių numatytoji 
paskirtis grindžiama vienintele tinklo jungtimi ir kurie neturi laidinio tinklo 
jungties. 

b) Tinklinių įrenginių elektros energijos sunaudojimo valdymas 

Įrenginiai turi turėti (nebent pagal numatytąją paskirtį būtų netinkama) 
elektros energijos sunaudojimo valdymo arba panašią funkciją. Kai įren
ginys nevykdo pagrindinės funkcijos ir kai kitas (-i) energiją naudojantis 
(-ys) gaminys (-iai) nėra priklausomas (-i) nuo jo funkcijų, elektros ener
gijos sunaudojimo valdymo funkcija po trumpiausio įmanomo laikotarpio 
(atsižvelgiant į numatytą įrenginio paskirtį) automatiškai perjungia įrenginį 
į būseną, kurioje užtikrinamas tinklinis budėjimo režimas. 

Kai įrenginys yra tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos, elektros 
energijos sunaudojimo valdymo funkcija gali automatiškai perjungti jį į 
budėjimo arba išjungties režimą arba į kitą būseną, kurios būdamas, įren
ginys atitinka jam taikomus budėjimo režimo ir (arba) išjungties režimo 
energijos sunaudojimo reikalavimus. 

Elektros energijos sunaudojimo valdymo arba panaši funkcija užtikrinama 
naudojant kiekvieną tinklinio įrenginio tinklo prievadą. 

Elektros energijos sunaudojimo valdymo arba panaši funkcija turi būti 
įjungta, nebent būtų išjungti visi tinklo prievadai. Pastaruoju atveju elek
tros energijos sunaudojimo valdymo arba panaši funkcija įjungiama, kai 
įjungiamas bet kuris tinklo prievadas. 

Numatytasis laikotarpis, po kurio elektros energijos sunaudojimo valdymo 
arba panaši funkcija įrenginį automatiškai perjungia į būseną, kurioje užtik
rinamas tinklinis budėjimo režimas, yra ne ilgesnis kaip 20 minučių. 

c) Tinkliniai įrenginiai, turintys vieną arba daugiau budėjimo režimų, atitinka 
to (tų) budėjimo režimo (-ų) reikalavimus, kai visi tinklo prievadai yra 
išjungti. 

d) Tinkliniai įrenginiai, išskyrus HiNA įrenginius, atitinka 2 punkto d 
papunkčio nuostatas, kai visi tinklo prievadai yra išjungti. 

e) Tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos naudojamoji galia 

HiNA įrenginių ir HiNA funkcijų įrenginių naudojamoji galia įrenginiui 
esant tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys 
perjungiamas elektros energijos sunaudojimo valdymo arba panašia funk
cija, yra ne didesnė kaip 12,00 W. 

Kitų tinklinių įrenginių naudojamoji galia įrenginiui esant tinklinį budė
jimo režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys perjungiamas elektros 
energijos sunaudojimo valdymo arba panašia funkcija, yra ne didesnė kaip 
6,00 W. 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 11



 

E punkte nustatytos naudojamosios galios ribos netaikomos: 

i. spausdinimo įrenginiams, kurių maitinimo šaltinio vardinė galia 
didesnė kaip 750 W; 

ii. didžiaformačiams spausdinimo įrenginiams; 

iii. nuotolinio dalyvavimo sistemoms; 

iv. staliniams mažafunkciams klientams; 

v. profesionaliesiems kompiuteriams; 

vi. nešiojamiesiems profesionaliesiems kompiuteriams; 

vii. mažiesiems serveriams; 

viii. serveriams. 

4. Nuo 2017 m. sausio 1 d. 

Be 3 punkto a ir b papunkčiuose nustatytų reikalavimų, taikomos šios 
nuostatos: 

a) Tinkliniai įrenginiai, turintys vieną arba daugiau budėjimo režimų atitinka 
to (tų) budėjimo režimo (-ų) reikalavimus, kai visi laidinio tinklo prievadai 
yra atjungti ir kai visi belaidžio tinklo prievadai yra išjungti. 

b) Tinkliniai įrenginiai, išskyrus HiNA įrenginius, atitinka 2 punkto d 
papunkčio nuostatas, kai visi laidinio tinklo prievadai yra atjungti ir kai 
visi belaidžio tinklo prievadai yra išjungti. 

c) Tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos naudojamoji galia 

HiNA įrenginių ir HiNA funkcijų įrenginių naudojamoji galia įrenginiui 
esant tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys 
perjungiamas elektros energijos sunaudojimo valdymo arba panašia funk
cija, yra ne didesnė kaip 8,00 W. 

Kitų tinklinių įrenginių naudojamoji galia įrenginiui esant tinklinį budė
jimo režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys perjungiamas elektros 
energijos sunaudojimo valdymo arba panašia funkcija, yra ne didesnė kaip 
3,00 W. 

C punkte nustatytos naudojamosios galios ribos netaikomos: 

i. didžiaformačiams spausdinimo įrenginiams; 

ii. staliniams mažafunkciams klientams; 

iii. profesionaliesiems kompiuteriams; 

iv. nešiojamiesiems profesionaliesiems kompiuteriams; 

v. mažiesiems serveriams; 

vi. serveriams. 

5. Nuo 2019 m. sausio 1 d. 

Be 3 punkto a ir b papunkčiuose ir 4 punkto a, b ir c papunkčiuose nustatytų 
reikalavimų, tinkliniams įrenginiams (išskyrus HiNA įrenginius ir HiNA funk
cijų įrenginius) taikomos šios nuostatos: 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 12



 

kitų tinklinių įrenginių (ne HiNA įrenginių ir ne HiNA funkcijų įrenginių) 
naudojamoji galia įrenginiui esant tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios 
būsenos, į kurią įrenginys perjungiamas elektros energijos sunaudojimo 
valdymo arba panašia funkcija, yra ne didesnė kaip 2,00 W. 

6. Nuo 2015 m. sausio 1 d. 

Kavavirių delsa, po kurios gaminys automatiškai perjungiamas į II priedo 2 
punkto d papunktyje nurodytą režimą ar būseną: 

— kavavirių su filtru, kuriose kava laikoma izoliuotame inde, – ne ilgiau kaip 
penkios minutės nuo paskutinio kavos virimo ciklo pabaigos arba 30 
minučių nuo nuovirų šalinimo arba išsivalymo proceso pabaigos, 

— kavavirių su filtru, kuriose kava laikoma neizoliuotame inde, – ne ilgiau 
kaip 40 minučių nuo paskutinio kavos virimo ciklo pabaigos arba 30 
minučių nuo nuovirų šalinimo arba išsivalymo proceso pabaigos, 

— kavavirių, išskyrus kavavires su filtru, – ne ilgiau kaip 30 minučių nuo 
paskutinio kavos virimo ciklo pabaigos arba ne ilgiau kaip 30 minučių po 
kaitinamojo elemento įjungimo, arba ne ilgiau kaip 60 minučių nuo 
puodelių pašildymo funkcijos įjungimo, arba ne ilgiau kaip 30 minučių 
nuo nuovirų šalinimo arba išsivalymo proceso pabaigos, nebent įjungiamas 
garsinis signalas, reikalaujantis, kad vartotojas atliktų tam tikrus veiksmus, 
kad būtų išvengta galimos žalos arba nelaimingo atsitikimo. 

Iki pirmiau nurodytos datos II priedo 2 punkto d papunktyje pateikti ekolo
ginio projektavimo reikalavimai netaikomi. 

7. Informacijos apie gaminį reikalavimai 

Nuo 2015 m. sausio 1 d. gamintojų laisvai prieinamose interneto svetainėse 
aiškiai matomoje vietoje pateikiama ši informacija apie tinklinius įrenginius: 

a) kiekvieno budėjimo ir (arba) išjungties režimo, taip pat tinklinį budėjimo 
režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys perjungiamas elektros 
energijos sunaudojimo valdymo ar panašia funkcija: 

— naudojamoji galia (vatais), suapvalinta iki dešimtųjų, 

— laikotarpis, po kurio elektros energijos sunaudojimo valdymo arba 
panašia funkcija įrenginys automatiškai perjungiamas į budėjimo ir 
(arba) išjungties režimą ir (arba) tinklinį budėjimo režimą užtikrinančią 
būseną. 

b) tinklinio budėjimo režimu veikiančio gaminio naudojamoji galia, kai visi 
laidinio tinklo prievadai yra prijungti ir visi belaidžio tinklo prievadai yra 
įjungti; 

c) nurodymai, kaip įjungti ir išjungti belaidžio tinklo prievadus. 

B punkte nurodyta tinkliniu budėjimo režimu veikiančio gaminio naudojamoji 
galia ir c punkte minėti nurodymai pateikiami ir vartotojo instrukcijoje. 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 13



 

8. Matavimai 

1 punkto a ir b papunkčiuose, 2 punkto a ir b papunkčiuose, 3 punkto e 
papunktyje, 4 punkto c papunktyje ir 5 punkte nurodyta naudojamoji galia 
ir 6 punkte nurodyta delsa nustatomos laikantis patikimos, tikslios ir pakarto
jamos matavimo procedūros, kuri nustatyta atsižvelgiant į visuotinai pripa 
žintus pažangiausius matavimo metodus. 

9. Gamintojų pateikiama informacija 

Kad būtų galima įvertinti atitiktį pagal 4 straipsnį, techniniuose dokumentuose 
pateikiama ši informacija: 

a) kiekvieno budėjimo ir (arba) išjungties režimo: 

— naudojamoji galia (vatais), suapvalinta iki dešimtųjų, 

— naudotas matavimo metodas, 

— aprašymas, kaip parinktas arba užprogramuotas įrenginio režimas, 

— veiksmų seka, kurią atlikus įrenginys nustatomas į būseną, kurioje 
režimai perjungiami automatiškai, 

— pastabos (jei yra) dėl įrenginio naudojimo, pvz., kaip vartotojas gali 
perjungti įrenginį į būseną, kurioje užtikrinamas tinklinis budėjimo 
režimas, 

— jei taikoma, numatytasis laikas, po kurio elektros energijos sunaudo
jimo valdymo arba panašia funkcija įrenginys perjungiamas į atitin
kamą mažos naudojamosios galios režimą ar būseną; 

b) tinklinių įrenginių: 

— tinklo prievadų skaičius ir tipas ir (išskyrus belaidžio tinklo prievadus) 
jų išdėstymas įrenginyje; visų pirma nurodoma, ar tas pats fizinis tinklo 
prievadas gali būti naudojamas kaip dviejų arba daugiau tipų tinklo 
prievadas, 

— ar visi tinklo prievadai išjungiami prieš pristatant įrenginį, 

— ar įrenginys laikytinas HiNA įrenginiu arba HiNA funkcijų įrenginiu; 
jei informacija nepateikiama, laikoma, kad įrenginys nepriskiriamas 
prie tokių įrenginių, 

ir apie kiekvieno tipo tinklo prievadą: 

— numatytasis laikas, po kurio elektros energijos sunaudojimo valdymo ar 
panašia funkcija įrenginys perjungiamas į tinklinį budėjimo režimą 
užtikrinančią būseną, 

— akstinas, kuriuo aktyvinamas įrenginys, 

— aukščiausios veikimo specifikacijos, 

— tinklinį budėjimo režimą užtikrinančios būsenos, į kurią įrenginys 
perjungiamas elektros energijos sunaudojimo valdymo ar panašia funk
cija, įrenginio naudojamoji galia (didžiausia), jei tik šis prievadas 
naudojamas įrenginiui aktyvinti nuotoliniu būdu, 

— įrenginio naudojamas ryšio protokolas. 

Jeigu informacija nepateikiama, laikoma, kad įrenginys nėra tinklinis įren
ginys, nebent jis vykdytų maršruto parinktuvo, tinklo perjungiklio, belai
džio tinklo prieigos punkto (ne terminalo), šakotuvo, modemo, VoIP tele
fono ar vaizdo telefono funkcijas; 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 14



 

c) bandymo sąlygos, kuriomis atlikti matavimai: 

— aplinkos temperatūra, 

— bandymo įtampa (V) ir dažnis (Hz), 

— elektros energijos tiekimo sistemos visuminis netiesinių iškreipių fakto
rius, 

— elektriniams bandymams naudotos matavimo aparatūros, matavimo 
schemos ir naudotų grandinių informacija ir dokumentai; 

d) įrenginio savybės, svarbios vertinant atitiktį 1 punkto c papunkčio reika
lavimams arba, atitinkamai, 2 punkto c ir (arba) d papunkčio ir (arba) 3 
punkto b papunkčio reikalavimams, įskaitant laiką, per kurį įrenginys auto
matiškai perjungiamas į budėjimo arba išjungties režimą, arba kitą būseną, 
atitinkančią išjungties ir (arba) budėjimo režimui taikomus elektros ener
gijos sunaudojimo reikalavimus. 

Visų pirma, jeigu taikoma, pateikiamas techninis pagrindimas, kodėl 1 
punkto c papunkčio reikalavimai arba 2 punkto c ir (arba) d papunkčio 
ir (arba) 3 punkto b papunkčio reikalavimai netaikytini atsižvelgiant į 
numatytą įrenginio paskirtį. Būtinybė palaikyti vieną arba daugiau tinklo 
ryšių arba laukti nuotolinio akstino nelaikoma techniniu pagrindimu netai
kyti 2 punkto d papunkčio reikalavimų, jei gamintojas nėra nurodęs, kad 
tai tinklinis įrenginys. 

▼M4 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 15



 

III PRIEDAS 

Rinkos priežiūros institucijų atliekama gaminio atitikties patikra 

Šiame priede nurodytos leidžiamosios patikros nuokrypos yra susijusios tik su 
valstybių narių institucijų atliekama išmatuotų parametrų patikra; gamintojas ar 
importuotojas jų nenaudoja kaip leidžiamųjų nuokrypų nustatydamas vertes tech
niniuose dokumentuose ir nesiremia jomis aiškindamas šias vertes, norėdamas 
įrodyti, kad gaminys atitinka reikalavimus, ar bet kokiomis priemonėmis nurodyti 
geresnius veikimo rodiklius. 

1. PATIKROS PROCEDŪRA 

Tikrindamos gaminio modelio atitiktį šiame reglamente pagal Direktyvos 
2009/125/EB 3 straipsnio 2 dalį nustatytiems ir šiame priede nurodytiems 
reikalavimams, valstybių narių institucijos taiko šią procedūrą: 

1) Valstybių narių institucijos patikrina vieną modelio vienetą. 

2) Laikoma, kad modelis atitinka taikomus reikalavimus, jei: 

a) pagal Direktyvos 2009/125/EB IV priedo 2 punktą techniniuose doku
mentuose nurodytos vertės (deklaruotos vertės) ir, jei taikytina, vertės, 
naudotos šioms vertėms apskaičiuoti, nėra gamintojui ar importuotojui 
palankesnės už atitinkamų matavimų, atliktų pagal to punkto g 
papunktį, rezultatus ir 

b) deklaruotos vertės atitinka visus šiame reglamente nustatytus reikala
vimus, o gamintojo ar importuotojo paskelbtoje reikalaujamoje infor
macijoje apie gaminį nėra nurodytos jokios vertės, kurios gamintojui ar 
importuotojui būtų palankesnės už deklaruotas vertes, ir 

c) vertės, nustatytos valstybių narių institucijoms bandant modelio vienetą 
(per bandymą išmatuotos atitinkamų parametrų vertės ir remiantis šiais 
matavimo duomenimis apskaičiuotos vertės), atitinka tolesnėje lentelėje 
nurodytas atitinkamas leidžiamąsias patikros nuokrypas. 

3) Jei 2 punkto a arba b papunktyje nurodyti rezultatai nepasiekiami, laikoma, 
kad modelis neatitinka šio reglamento reikalavimų. 

4) Jei 2 punkto c papunktyje nurodytas rezultatas nepasiekiamas, valstybių 
narių institucijos atrenka ir išbando tris papildomus to paties modelio 
vienetus. 

5) Laikoma, kad modelis atitinka taikomus reikalavimus, jei verčių, nustatytų 
bandant šiuos tris vienetus, aritmetinis vidurkis atitinka tolesnėje lentelėje 
nurodytas atitinkamas leidžiamąsias patikros nuokrypas. 

6) Jei 5 punkte nurodytas rezultatas nepasiekiamas, laikoma, kad modelis 
neatitinka šio reglamento reikalavimų. 

7) Pagal 3 ir 6 punktus priėmusios sprendimą dėl modelio neatitikties, vals
tybių narių institucijos nedelsdamos pateikia kitų valstybių narių instituci
joms ir Komisijai visą susijusią informaciją. 

▼M5 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 16



 

Valstybių narių institucijos taiko II priedo 8 punkte ir šio priedo 2 dalyje 
nustatytus matavimo ir skaičiavimo metodus. Tikrindamos atitiktį šiame 
priede nurodytiems reikalavimams, valstybių narių institucijos taiko tik toles
nėje lentelėje nustatytas leidžiamąsias patikros nuokrypas ir tik 1–7 punktuose 
aprašytą procedūrą. Netaikomos jokios kitos leidžiamosios nuokrypos, pavyz
džiui, leidžiamosios nuokrypos, nustatytos darniuosiuose standartuose ar bet 
kokio kito matavimo metodo apraše. 

Leidžiamosios patikros nuokrypos 

Reikalavimo pobūdis Kategorija Leidžiamoji nuokrypa 

II priedo 1 punkto a ir b 
papunkčiai arba 2 punkto a 
ir b papunkčiai 

Elektros energijos suvartojimo 
reikalavimai, kuriais nustatyta 
1,00 W viršijanti riba 

Nustatyta vertė neviršija dekla
ruotos vertės daugiau kaip 
10 %. 

Elektros energijos suvartojimo 
reikalavimai, kuriais nustatyta 
1,00 W neviršijanti riba 

Nustatyta vertė neviršija dekla
ruotos vertės daugiau kaip 
0,10 W. 

II priedo 3 punkto c 
papunktis ir 4 punkto a 
papunktis 

Netaikoma Nustatyta vertė neviršija dekla
ruotos vertės daugiau kaip 
10 %. 

2. TINKLINIO ĮRENGINIO BANDYMO PROCEDŪRA 

Tikrindamos atitiktį II priedo 3 punkto c papunktyje ir 4 punkto a papunktyje 
nustatytiems reikalavimams, valstybių narių institucijos, atitinkamais atvejais 
išjungusios ir (arba) atjungusios visus įrenginio tinklo prievadus, laikosi šio 
priedo 1 dalyje nustatytos procedūros. 

Tikrindamos atitiktį kitiems II priedo 3 ir 4 punktuose nustatytiems reikala
vimams, valstybių narių institucijos išbando vieną įrenginį laikydamosi toliau 
nurodytos procedūros. 

Jei, kaip nurodyta techniniuose dokumentuose, įrenginyje yra du arba daugiau 
vieno tipo tinklo prievadų, atsitiktine tvarka pasirenkamas vienas iš tų prie
vadų ir prijungiamas prie tinkamo tinklo, kuris atitinka aukščiausią prievado 
specifikaciją. Jei yra keli to paties tipo belaidžio tinklo prievadai, kiti belai
džio ryšio prievadai, jei įmanoma, išjungiami. Jei yra keli to paties tipo 
laidinio tinklo prievadai, tikrinant atitiktį II priedo 3 punkte nustatytiems 
reikalavimams, kiti tinklo prievadai, jei įmanoma, išjungiami. Jei yra tik 
vienas tinklo prievadas, tas prievadas prijungiamas prie tinkamo tinklo, 
kuris atitinka aukščiausią prievado specifikaciją. 

Suaktyvinamas įrenginio įjungties režimas. Jei įrenginys tinkamai veikia 
įjungties režimu, jam leidžiama persijungti į tinklinį budėjimo režimą užtik
rinančią būseną ir išmatuojamas suvartojamas elektros energijos kiekis. Tada 
įrenginiui per tinklo prievadą duodamas tinkamas akstinas ir patikrinama, ar 
įrenginys aktyvinamas. 

Jei, kaip nurodyta techniniuose dokumentuose, įrenginyje yra daugiau nei 
vieno tipo tinklo prievadų, toliau aprašyta procedūra kartojama su kiekvieno 
tipo tinklo prievadu. Jei yra du arba daugiau tam tikro tipo tinklo prievadų, 
atsitiktine tvarka pasirenkama po vieną kiekvieno tipo tinklo prievadą ir tas 
prievadas prijungiamas prie tinkamo tinklo, kuris atitinka aukščiausią prievado 
specifikaciją. 

Jeigu yra tik vienas tam tikro tipo tinklo prievadas, tas prievadas prijungiamas 
prie tinkamo tinklo, kuris atitinka aukščiausią prievado specifikaciją. Nenau
dojami belaidžio ryšio prievadai, jei įmanoma, išjungiami. Tikrinant atitiktį II 
priedo 3 punkte nustatytiems reikalavimams, nenaudojami laidinio tinklo prie
vadai, jei įmanoma, išjungiami. 

▼M5 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 17



 

Suaktyvinamas įrenginio įjungties režimas. Jei įrenginys tinkamai veikia 
įjungties režimu, jam leidžiama persijungti į tinklinį budėjimo režimą užtik
rinančią būseną ir išmatuojamas suvartojamas elektros energijos kiekis. Tada 
įrenginiui per tinklo prievadą duodamas tinkamas akstinas ir patikrinama, ar 
įrenginys aktyvinamas. Jei vienas fizinis tinklo prievadas naudojamas kaip 
prievadas, per kurį veikia dviejų arba daugiau tipų (loginiai) tinklo prievadai, 
ši procedūra kartojama su kiekvieno tipo loginiu tinklo prievadu, atjungus 
kitus loginius tinklo prievadus. 

▼M5 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 18



 

IV PRIEDAS 

Etalonai 

Kaip numatyta Direktyvos 2005/32/EB I priedo 3 dalies 2 punkte, nustatomi šie 
etalonai: 

Išjungties režimas: 0 W–0,3 W su visiško išjungimo jungikliu aukštosios įtampos 
pusėje atsižvelgiant, inter alia, į elektromagnetinio suderinamumo charakteris
tikas pagal Direktyvą 2004/108/EB. 

Budėjimo režimas – veikimo aktyvinimo funkcija: 0,1 W 

Budėjimo režimas – rodymas: paprastieji indikatoriai ir mažai elektros energijos 
suvartojantys šviesos diodai (LED) 0,1 W, didesni indikatoriai (pvz., laikrodžių 
funkcija) naudoja daugiau elektros energijos. 

▼M4 
Tinklinis budėjimo režimas: HiNA įrenginių – 3 W; ne HiNA įrenginių – ne 
daugiau kaip 1 W. 

▼B 

02008R1275 — LT — 09.01.2017 — 005.001 — 19


